Datum

Do
Mo
Mo
Mo
Mo
Fr.
Mo
Sa
Di
Mo
Mo
Fr.
Sa
Sa
Mo
Do
Mo
Mo
Di
Mo
So
Mo
Mo
Do
Sa
Mo

Sa.

Mo
Sa
Mo
Di

Mo

[ Freiwillige Feuerwehr Otzberg - Habitzheim ]

12.01.
16.01.
30.01.
13.02.
27.02.
10.08.
20.03.
25.03.
28.03.
03.04.
17.04.
12.05.
13.05.
20.05.
05.06.
22.06.
03.07.
17.07.
01.08.
14.08.
10.09.
25.09.
09.10.
12.10.
14.10.
23.10.
28.10.
13.11.
18.11.
20.11.
28.11.

04.12.

Uhrzeit
18:00-21:00
19:30-22:00
19:30-22:00
19:30-22:00
19:30-22:00
19:30-22:00
19:30-22:00
18:30-23:00
18:00-21:00
19:30-22:00
19:30-22:00
19:30-22:00
09:30-14:00
15:30-18:00
19:30-22:00
19:00-22:00
19:30-22:00
19:30-22:00
14:30-17:30
19:30-22:00
13:00-16:00
19:30-22:00
19:30-22:00
18:00-21:00
16:00-20:00
19:30-22:00
10:00-16:00
17:00-18:30
13:30-16:30
19:30-22:00
18:00-21:00

19:30-22:00

Anderungen vorbehalten

[Ubungsplan 2023]

Ort
Di
Ha
Ha
Ha
Ha
Ha
Ha

Grsh
Di
Ha
Ha
Ha
Le
Ha

Rhm
Le
Ha
Ha

Otz
Ha
Ha
Ha
Ha
Di
Ha
Ha
Okl
Ha
Fr
Ha
Di

Ha

Std.
3,00
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
N.N
3,00
2,50
2,50
2,50
N.N
2,50
2,50
3,00
2,50
2,50
N.N
2,50
3,00
2,50
2,50
3,00
4,00
2,50

1,50
4,00
2,50
3,00

2,50

80,00

Thema
Atemschutziibungsstrecke
uw
VB im Einsatz

Funkausbildung

Zusammenarbeit Rettungsdienst
Jahreshauptversammlung Habitzheim
Léschtechnik / Hohlstrahlrohr
Kreiskameradschaftabend
Atemschutziibungsstrecke

Fahrzeug und Geratekunde
Brandangriffsibung
Jahreshauptversammlung Otzberg
Gemeinschaftsiibung Schaumausbildung
Zuglibung

Retten und Selbstretten
Einsatzstellenhygiene

FwDV 10

FwDV 3

Gemeinschaftstibung mit GroR-Umstadt
Vegetationsbrande

Absichern einer E-Stelle
Atemschutznotfalltraining
Brandangriffsibung
Atemschutzstrecke

Herbstabschluss + Teambuilding
Maschinistenausbildung
Waldbrandiibung

Absichern einer E-Stelle

Besichtigung Feuer Trainigscenter
Funkausbildung
Atemschutziibungsstrecke

Thema Turoffnung

u/P
u/P

u/pP
u/pP

u/pP

u/pP

u/P

u/pP

u/pP

u/pP

u/pP

u/pP

u/P

T U U TV T

u/pP
u/pP

P

Ausbilder
AS-Wart
P.Allmann
T. Wolburg
F.Trietsch
San.Org.
WeFu
P.Allmann
KFV Da-Di
AS-Wart
M.Heusel
M. ltzel
GBI

Extern
WeFUu

S. Hamm
Extern
D.Stoffle
M. Walther
GBI
T.Tluchuba
WeFu
T.Tluchuba
J.Miller
AS-Wart
P.Allmann
F.Trietsch
GBI

WeFu
P.Allmann
F.Trietsch

AS-Wart
J. Beier/
M. ltzel

Jede Angehorige/jeder Angehoériger sollte gemaR Ziffer 1.10 der Feuerwehrdienstvorschrift 2
im Jahr 2023 mindestens 40 Stunden Ausbildungsdienst leisten.



